ⁱ Eupli. Seu Eupli, Catanae in Sicilia cum Serapione passi. Ferrarius in catalogo generali existimat eos sub Constantino et Irene vixisse, et eos pridie memorat.

^j Sacerdotis. Lugdunensis episcopi tricesimi. Hic ædificavit et dotavit ecclesiam S. Pauli et ecclesiam S. Eulalii quæ nunc S. Georgii dicitur; interluit Aurelianensi v concilio celebrato anno 549. Decessit apud Parisios post synodum illam, quæ Saffaracum expulit, cum S. Nicetius ab ipso successor eius est electus. Saffaracus autem exauktoratus est in synodo Parisiensi II, quam anno 555 Sirmondus, an. 551

Iventii, qui a beato Hermagore Aquileiensi episcopo, discipulo sancti Marci evangelistæ, ad præstatam urbem directi, primo illic Christi Evangelium prædicantes, et magnis virtutibus ac miraculis coruscantes, etiam vicinas urbes Veronensem scilicet et Brixenam, et Laudensem, divinis operibus illustrarunt; siveque in pontificali honore, fundata et confirmata fide credentium populorum gloriose fine quieverunt in pace. In Antiochia natale Timothei. Catenas sancti Eupli. Lugduno depositio Sacerdotis episcopi. Augustoduno beati Eventii episcopi.

D. IDUS SEPTEMB. — In Alexandria beati Philippi episcopi et martyris, qui præfector primus fuit,

B scopi. Lugduno Galliæ depositio S. ^k Sacerdotis episcopi. In Pamphilia natale S. Cyrici episcopi et confessoris. A. T., Romæ natale S. Hypoliti. A. T. L., Augustoduno depositio B. ^l Eventii episcopi. T. L., In Sicilia passio Serapionis episcopi et aliorum tredecim.

13. — IDIBUS. Vacat Bæda.

D., Apud Ægyptum civitate Alexandria. B., ^m Philippi episcopi et martyris. C. V. L. A. T., Augustoduno depositio B. ⁿ Nectarii episcopi. L., Et Turonii ^o Lictoris episcopi. B. A. T., In Galliis civitate Turonii depositio S. Lictoris [B., Lidon] episcopi. Romæ natale S. Dionysii episcopi. Eodem die apud Duacum [T. et B. om. apud Duacum] depositio (Alias transitus) S. ^p Amati episcopi. B., In Apulia natale

C

Contius consignat. GHINIUS SEN. GREG. TURON. Hist. IV, 36, et ejusdem auctoris Vitæ Patrum. VIII, 3.

^q Eventii. Is in tabulis episcoporum Æduensium apud Democharem non reperitur, nisi sit qui Eu-nuthius nominatur, ^r episcopus Augustodunensis, cui tamen sanctitatis nota apposita non est.

^s Philippi. De hoc Baronius in Notis sic scribit: « Ado et alii recentiores corrigendi sunt, dum ex Actis S. Eugenii dicunt illum fuisse episcopum Alexandrinum: nam ejus præfectura sacerdotalis, non sacerdotalis fuit: Eusebius etenim cum tam in Chron. quam in his. texit seriem episcoporum Alexandrinorum, et Niceph. Callist. et alii qui id ipsum præstiterunt, inter Alexandrinos episcopos non annoverant Philippum. Bursus autem in eodem Philippo S. Eugenii patre erraverunt alii qui putarunt eundem esse Philippum imp. ut Cedrenus in Maximino; quos Zonaras jure redarguit in Philippo Imp. » Gladio autem jugulatus est iussu Terentii præfecti, D ejus successoris, Severo et Antoniu filio regnabut, ut Acta Eugenii testantur.

^t Nectarii. Fuit hic decimus octavus episcopus Augustodunensis, prout in Tabulis Democh. appareat. De eo in Vita S. Germani episcopi Autissiodorensis, cuius fuit contemporaneus.

^u Lictoris. Vel Litorii, secundi episcopi Turonensis. Qui anno imperii Constantis primo, Christi 337, ordinatus est: fuit de civibus Turonicis: ædificavit ecclesiam infra urbem Turonicam primam, primaque ab eo ex domo cuiusdam senatoris basilica facta est: sedit annos 33, et obiit sepultusque est in supra-scripta basilica. GRFG. TURON., Hist. I, 31.

^v Amati. Qui, Senecio Senonensis episcopo defuncto, communis omnium consensu electus est: malorum invidia accusatus, a Theodoricu rege in exsilium pulsus est, et Peronam pagum Veronianum peractus sub custodia SS. abbatum Ultani et Fursei fuit; ac deinde sub S. Mauronto, quem S. Amandus clericorum abbatem, in loco qui Broilius dicitur,

EDITIO COLOIENSIS.

deinde baptismi gratia sanctificatus, episcopatus dignitatem, suffragium ferentibus populis Christianis assequitur, et sub Volusiano et Gallieno imperatoriis, Perhemnius, praefectus Alexandriæ, cogitavit eum occidere. Sed cum hoc implere non posset, propter populum Christianum, immisit quosdam qui se fingerent Christianos. Quique ingredientes percusserunt eum in oratione constitutum. Sedit autem in episcopatu annum unum, menses tres. Et sancti Amati presbyteri, et abbatis monasterii sancti Romarici. Turonis depositio beati Licronis episcopi.

E. XVIII KALEND. OCT. — Romæ via Appia natale sancti Cornelii episcopi, sub persecutione Decii; cui primo os cum plumbatis est cæsum, et decollatus est cum aliis viginti uno promiscui sexus, cum quibus et Cerealis miles cum Salustia uxore sua, quam Cor-

A nelius ab infirmitate sanavit orando. Beatus itaque Cornelius rogatus a beata Lucina, corpora apostolorum beati Petri et Pauli de catacumbis levavit noctu: pri-
mum quidem corpus beati Pauli beata Lucina accepit, et posuit in pædio suo via Ostiensi, ad latus ubi decollatus fuit. beati Petri vero corpus sanctus Cornelius accepit episcopus, et posuit juxta locum ubi crucifixus est, inter corpora sanctorum, in templo Apollinis, in monte Aurelio Vaticani palatii Neroniani, tertio Kalend. Julii. Item sancti Cypriani episcopi, qui sub Valeriano principe post longum exsilium detrunca-
tus capite martyrum consummavit, sexto milliario a Carthaginæ juxta mare. Eodem die exaltatio sanctæ crucis. Treveris depositio sancti Materni episcopi et confessoris.

B F. XVII KALEND. OCT. — Natale sancti Nicomedi martyris, quem Flaccus comes, eo quod corpus san-

EDITIO BOLLANDIANA.

SS. Felicissimi et Secundini. In Alexandria natale S. Theophili episcopi. Andegavis civitate depositio S. Aurilionis episcopi.

14. — XVIII KAL. OCT. Romæ natale S. ^b Cornelii episcopi: cui primo os cum plumbatis cæsum, et sic decollatus est cum aliis viginti et uno [R., viginti duobus] promiscui sexus: et Cerealis miles cum uxore sua Salustia quam Cornelius ab infirmitate

sanaverat passi sub Decio. c Eodem die natale S. ^d Cypriani [C., Cyriaci] episcopi, qui sub Vale-
riano principe post longum exsilium, detruncatione capitis martyrum consummavit sexto milliario a Carthaginæ. Eodem die exaltatio sanctæ crucis.

B. Et depositio Ebarci episcopi.

15. — XVII KAL. Natale S. ^f Nicomedi martyris (D., episcopi). L. addit et s Valeriani. Eodem die

SMITH NOTÆ.

instituerat. Broili autem obiit anno 690; Broilense monasterium destructum est anno 870, quo immi-
nente Danorum persecutione fratres Deo et S. Amato servientes corpus hujus sancti Duacum de-
portaverunt, et in sui juris ecclesia B. Mariae posue-
runt. Nunc ista Deiparæ ecclesia est collegiata S. Amati dicta. MABILLON, sicc. II Art. Ben., p. 947.

^a Aurilionis. Potius Maurili. Illic Mediolanensis civis illu-tris, et S. Martini discipulus fuit, et ejus hortatu electus est Andegavensis episcopus. De ejus miraculis, de causa ob quam episcopatum relinquens mare transiit, de ejus reditu ad suos, et quomodo puerum per octo annos extinctum ad vitam revoca-
vit, vide Acta ejus apud Surium tom. V.

^b Cornelii. Fuit hic episcopus Romanus a die quarto mensis Junii anni 251, cum duo Decii erant consules, ad xiv Septemb. anni sequentis, Gallo et Volusiano consulibus. Bæda hoc loco ex Actis S. Cornelii tradit S. Cornelium sub Decio plumbatis cæsum et postea decollatum: hæc certe aperte falsa sunt, et a Baronio frustra tentata, qui in textum Decii nomen irreipside vult, et ejus loco substituit Volusianum. Nam omnes alii Decii nomen semper præferunt, quod etiam in Breviariorum Romani lectionibus recitatatur. Acta igitur martyri adulterina sunt. Gallus quidem Cornelium ad Centumcellas relegavit, locum perjucundum, ut testatur Plinius; et assentendum est auctori vetustissimi Catalogi, qui narrat cum Centumcellis dormitionem accepisse. De nefando schismate cuius Novatianus princeps erat, Romæ illegitime ordinatus episcopus, cum Cornelius antea jure pleno electus esset, vide S. Cypriani epistolæ.

^c Verba Eodem d.e, etc., om. T. et B.

^d Cypriani. Carthaginensis, artis oratoriae profesione clari. Illic longe majorem vitæ partem inter gentiles idolatriæ asserior transgit, donec mediante Cæcilio presbytero Carthaginensi anno 246 ad fidem Christi transiit. Exeunte anno 247 presbyter Carthaginensis factus est, annoque inseguente, et jam adulto, efflagitante plebe et pene rapiente, ipso met